subtus Noerios de Morvellis VI pecias terre quatuor iornalia continentes, et En Longeroie unum iornale, a Fretes 
Ou Montant unum iornale, Es Aloyeres tria quarteria, ibidem supra in Arbuis unum iornale, ibidem iuxta terram 

domini Ebrardi supradicti tria quarteria, et in Cruseria quinque quarteria, videlicet pro tribus eminis frumenti 
mercatoris quas idem dominus Ebrardus et eius heredes dictas terras tenentes reddent annuatim imperpetuum 

decetero apud Dyvionem ad mensuram Dyvionensis ad festum omnium sanctorum mandato dicte ecclesie, qui si 
prescripte tempore non solverint dicta ecclesia vel eius mandatum ad dictas terras et ad grangiam ipsius domini 

Ebrardi de Moruellis et ipsius pertinentias recurrent.

 Anno Domini Mo CCo XLIIIIo sub sigillis abbatis Sancti Stephani et decani capelle ducis, Willermus de Dyvione 
dictus de Lauterot et Amelina uxor eius recognoverunt se retinuisse a dicta ecclesia domum ipsius sitam Dyvione 
ad portam Nanxionis, et utensilia cum pertinenciis eiusdem omnibus, prout in littera continentur sub hac forma 
quod tenentur reddere singulis annis in vindemiis dicte ecclesie quandiu vixerit dictus Villermus XXXta modios 
vini boni et puri quandiu erunt in ipsis vineis LXa et Xcem modii vel amplius si vero minus portent reddent XXXta 

libras Dyvionenses annuatim.

vacat

Anno Domini Mo CCo XLVo sub sigillis abbatis Sancti Stephani et decani capelle ducis, Ebrardus Johannes et 
Andreas fratres fi lii Benigni Des Crais vendiderunt dicte ecclesie quandam peciam terre arabilis sitam supra 

molendinum de Eschevannis in Noa iuxta terram Haymonet Lou Curtillier ex una parte et iuxta terram Hugoneti 
dicti Convers ex altera.

 Anno Domini Mo CCo quinquagesimo VIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, 
Naalettus dictus de Arbosio et Laureta uxor eius dederunt dicte ecclesie vineam unam sitam in Grangiis iuxta 

vineam Eliote sororis Gauche ex una parte et iuxta vineam dicte ecclesie ex altera.

 Anno Domini Mo CCo LVIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, Bartholomeus 
et Guillermus fratres fi lii Columbete vendiderunt dicte ecclesie domum quandam cum manso ad eam pertinente, 
prout usque ad muros ville se iugerit, sitam Dyvione in vico Porte Nanxionis iuxta domum dicte ecclesie ex una 

parte et iuxta domum Renaudi fi lii Margueron ex altera.

 Anno Domini Mo CCo LXVIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis Dyvionensium decanorum, facta fuit 
concordia inter Lauram neptem condam Emeline dicte de Theoloco uxoris Guillermi de Lauterot et ecclesiam 

Theoloci, tali modo quod dicta Laura quittavit dictam ecclesiam de omnibus calumpniis quibus eam impetebat, 
ita tamen quod dicta Laura tenebit ad vitam suam quandam vineam dicte ecclesie sitam in territorio ubi dicitur 

ante Sanctum Martinum iuxta vineam Perroneti de Castellione ex una parte et iuxta vineam Durandi Lou Rapinat 
ex altera, et post eius decessum ad dictam ecclesiam libere revertetur.
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Désignation de l’acte dans le rouleau 11 H 487

Signes Analyse Cote actuelle et thème de la 
liasse CCMA

M
Anno Domini Mo CCo XXIIo sub sigillo decani capelle ducis dominus 

Villencus de Segreteyo dedit ecclesie predicte quendam banchum suum qui 
adiacet in veteri foro ante domum Galteri dicti Bullulte

11 H 490 « cens sur des 
maisons : au Vieux-Marché » 2141

T

Anno Domini Mo CCo XXXo VIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter Theolocenses et Clementem 

de Susenel qui fuit frater domini Johannis capellani condam de Fontanis 
super quadam domo et appendiciis eiusdem que domus sita est iuxta rivum 
de Susenel tali modo quod dicti Theolocenses dederunt dicto Clementi per 

compositionem VIII lb Dyvion[…] et predictus Clemens acquitavit eis 
medietatem dicte domus cum appendiciis eiusdem similiter Guillermus 

clericus qui fuit fi lius fratris dicti Clementis dedit aliam medietatem dicte 
domus. Dedit etiam dictus Guillermus tres partes unius iornalis vinee site in 

territorio Fontis de manne iuxta fontem predictam

11 H 510 « cens sur des 
maisons : rue du Sachot ou de 

Susenel (des Facultés)
3639

Z

Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillo decani christianitatis Dyvionis 
Robertus fi lius Renaudi de Arbosio dedit dicte ecclesie quandam vineam 
sitam in territorio de Pousset iuxta vineam Bernardi de La Fondeoire ex 
una parte et iuxta vineam Henrioti Cordubinarii ex altera sicut se ingerit 
a via publica que ducit ad molendinum Sancti Stephani usque ad vineam 
Haymonis de Aisereyo. Dedit insuper idem Robertus quandam domum 
ligneam cum manso ipsius sitam in Roelleta Des Crays iuxta domum 

Naaletti dicti de arbosio ex una parte et iuxta mansum Acherici ex altera

11 H 511 « cens sur des 
maisons : rue Sainte-Anne ou 

des Crais (Chevalier-de-la-
barre)

2160

 Anno Domini Mo CCo LVIIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum Bartholomeus et Guillermus fratres fi lii Columbete 

vendiderunt dicte ecclesie domum quandam cum manso ad eam pertinente 
prout usque ad muros ville se iugerit sitam Dyvion[…] in vico Porte 
Nanxionis iuxta domum dicte ecclesie ex una parte et iuxta domum 

Renaudi fi lii Margueron ex altera

11 H 509 « cens sur des 
maisons : rue de la porte 

naxion ou du Prévôt-
Guillaume (Berbisey) et rue 

du Suzon (Crébillon)

3651

Anno Domini Mo CCo LXVIo sub sigillis capelle ducis et christianitatis 
Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter Lauram neptem condam 
Emeline dicte de Theoloco uxoris Guillermi de Lauterot et ecclesiam 

Theoloci tali modo quod dicta Laura quittavit dictam ecclesiam de omnibus 
calumpniis quibus eam impetebat ita tamen quod dicta Laura tenebit ad 
vitam suam quandam vineam dicte ecclesie sitam in territorio ubi dicitur 

ante Sanctum Martinum iuxta vineam Perroneti de Castellione ex una parte 
et iuxta vineam Durandi Lou Rapinat ex altera et post eius decessum ad 

dictam ecclesiam libere revertetur

11 H 487 « acquisitions » 1304

Anno Domini Mo CCo octogesimo VIo dominus Symon dominus de 
Marchia et de Chacins sub sigillo proprio concessit imperpetuum dicte 

ecclesie duas pecias vinee sue proprie hereditatis sitos in fi nagio de 
Mirandes quarum una sita est iuxta vineam fratrum Dou Saint Leu ex una 

parte et iuxta vineam Au Fermalier ex altera, altera pecia sita est iuxta 
vineam dicti Fermalier ex una parte et iuxta vineam liberorum Covart ex 

altera, et pro huiusmodi concessione et assignatione religiosi dicte ecclesie 
quittaverunt totaliter dicto domino S. de Marchia quinque modios vini quos 

quolibet anno percipiebant in redditibus ipsius de Broischons

11 H 521 « cens sur des terres 
et vignes » 2210

Fig. 106 Documents donnés par Theuley. Originaux conservés

vacat

Anno Domini Mo CCo octogesimo secundo sub sigillo abbatis Morimundi, Perrenetus dictus Costierz et Pasqueta 
uxor eius ac heredes eorumdem retinuerunt mansum unum in Divione situm in vico Claustri iuxta domum 
Fouchier ex una parte et iuxta domum Geliete sororis Theobaldi dicti Cointurier ex altera, cum appendiciis 

pro X solidis Viennensium dicte ecclesie annuatim in die beati Martini hyemalis persolvendis sub pena trium 
solidorum.

 Anno Domini Mo CCo octogesimo tercio sub sigillo decani capelle ducis, sopita fuit calumpnia quam habebant 
adversus dictam ecclesiam Guillermus dictus li Murtres de Dyvione et Laura eius uxor super sexaginta solidos 

Viennenses quos a dicta ecclesia repetebant occasione cuiusdam compromissi inter utrosque facti.

 Anno Domini Mo CCo octogesimo VIo dominus Symon dominus de Marchia et de Chacins sub sigillo proprio 
concessit imperpetuum dicte ecclesie duas pecias vinee sue proprie hereditatis sitos in fi nagio de Mirandes, 

quarum una sita est iuxta vineam fratrum Dou Saint Leu ex una parte et iuxta vineam Au Fermalier ex altera, 
altera pecia sita est iuxta vineam dicti Fermalier ex una parte et iuxta vineam liberorum Covart ex altera, et pro 
huiusmodi concessione et assignatione religiosi dicte ecclesie quittaverunt totaliter dicto domino S. de Marchia 

quinque modios vini quos quolibet anno percipiebant in redditibus ipsius de Broischons.
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Fig. 107 AD21, 11 H 487, 1266. Signe graphique utilisé sur le rouleau 11 H 487, reporté au dos de la 
charte

Fig. 108 AD21, 11 H 490, 1222. Mentions du XIVe s., disparues sous celles du XVe s.
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Fig. 109 Documents donnés par Theuley. Actes conservés par copies dans des cart.

Désignation de l’acte dans le rouleau 11 H 487

Signes Analyse Cart. CCMA

A
Sub sigillo Domini Hugonis ducis Burgundie, Hugo Porcellus 

cum Alvydi uxore sua dederunt ecclesie Theoloci quicquid apud 
Dyvionem possidebant in domibus, in vineis et aliis tenementis

AD Haute-Saône, H 1098, f. 
27v

C [?]

Anno Domini Mo Co LXVIIIIo domina Aalidis ducissa Burgundie 
sub proprio sigillo confi rmavit donum quod fecit dominus Hugo dux 
Burgundie ecclesie Theoloci de domo scilicet Hugonis Porcelli et de 

tenemento ipsius

AD Haute-Saône, H 1098, f. 
27v [?]

M
Anno Domini Mo CCo XXIIo sub sigillo decani capelle ducis dominus 

Villencus de Segreteyo dedit ecclesie predicte quendam banchum 
suum qui adiacet in veteri foro ante domum Galteri dicti Bullulte

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
116r 2141

T

Anno Domini Mo CCo XXXo VIIo sub sigillis capelle ducis et 
christianitatis Dyvionis decanorum facta fuit concordia inter 
Theolocenses et Clementem de Susenel qui fuit frater domini 
Johannis capellani condam de Fontanis super quadam domo et 
appendiciis eiusdem que domus sita est iuxta rivum de Susenel 
tali modo quod dicti Theolocenses dederunt dicto Clementi per 

compositionem VIII lb Dyvion[…] et predictus Clemens acquitavit 
eis medietatem dicte domus cum appendiciis eiusdem similiter 

Guillermus clericus qui fuit fi lius fratris dicti Clementis dedit aliam 
medietatem dicte domus. Dedit etiam dictus Guillermus tres partes 
unius iornalis vinee site in territorio Fontis de manne iuxta fontem 

predictam

AD Côte-d’Or, cart. 188, f. 
119r 3639

Z

Anno Domini Mo CCo XLIIo sub sigillo decani christianitatis 
Dyvionis Robertus fi lius Renaudi de Arbosio dedit dicte ecclesie